
МБОУ «СОШ № 9» ст-цы Старопавловской  

Ставропольского края Кировского района 

 357321 ст. Старопавловская, ул. Ленинская, 32 

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ  

 

от  01  сентября 2023 года                                                  № 45  -ОВД 
 
О зачислении обучающихся,  в том числе детей-инвалидов и детей с ОВЗ,  в  

Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 

2023/2024 учебном году и о  зачислении в систему «Навигатор 

дополнительного образования детей Ставропольского края» в 2023/2024 

учебном году. 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 09 ноября 2018 года  № 196 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» и на 

основании письменных заявлений родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в кружок ««Промышленный дизайн» следующих 

обучающихся  в составе: 

1. Бабанов Николай, 6-а 

2. Головахин Денис, 7-б 

3. Кичаков Илларион, 6-а 

4. Котов Кирилл, 7-б 

5. Кудряшов Данил, 6-б 

6. Лепехина Алиса, 5-б 

7. Лубенцова Маргарита, 8 

8. Лубенцова Полина, 10 

9. Магомедов Магомед, 6-а 

10. Магомедова Зарина, 5-б 

11. Мартыненко Егор, 6-б  (ОВЗ) 

12. Николаенко Денис, 6-б 

13. Стаценко Абрам, 6-б 

14. Стаценко Алексей, 6-а 

15. Талзи Добрыня,5-а 

16. Халупняк Александр, 6-а 

 

2. Зачислить в кружок «Волшебный мир театра» следующих 

обучающихся  в составе: 



1. Алексеев Егор, 7-б 

2. Васильева Дарья, 7-б 

3. Галушко Кристина, 7-б 

4. Герасименко Велина, 7-б 

5. Головахин Денис, 7-б 

6. Глазун Виктория, 7-б 

7. Горбатовский Тимофей, 7-б 

8. Ковалева София,7-б 

9. Карахаенко Снежана, 7-б 

10.Ниматуллаева Мехребан, 7-б 

11.Сухорукова Лилия, 7-б 

12. Филоненко Александр, 6-б 

 

3. Зачислить в кружок «Моя художественная практика» следующих 

обучающихся  в составе: 

1. Арева Кира,2-б 

2. Борисовский  Марк, 3-а 

3. Бойко София, 2-б 

4. Гарбузова Аполлинария, 3-а 

5. Гасанова Фатимат, 3-а 

6. Дземич Ярослав, 3-а 

7. Дьяченко Олеся, 3-а 

8. Зленко Любовь, 3-а 

9. Ковалев Тимофей, 3-а 

10. Коленченко Виктория, 2-б 

11. Клёк Таисия, 3-а 

12. Магомедова Анора, 2-б 

13. Пшиготижева Тамила, 2-а 

14. Рюмина София, 2-б 

15. Форова София, 3-а 

16. Цой Нелли, 3-а 

17. Шевченко Кристина, 3-а 

18. Ярогевский Ефим, 3-а 

 

4. Зачислить  в кружок «Хочу всё знать!» следующих обучающихся  

в составе: 

1. Амбарцумян Давид, 5-а 

2. Бабанова Виолетта, 5-а 

3. Бабанова Кристина, 4-б 

4. Гаджиева Рузанна, 5-а 

5. Гапизов Амир, 4-б 

6. Гарбузова Аполлинария, 3-а 

7. Карахаенко Белла, 4-б 

8. Ковязина Анастасия, 5-б 

9. Лепехина Алиса, 5-б 



10. Магомедова Индира, 5-б 

11. Магомедов Мурат, 5-б 

12. Марков Иван, 5-а 

13. Миколенко Георгий, 5-б 

14. Халупняк Нина, 4-б 

15. Шевченко Ксюша, 5-а 

 

5. Зачислить в кружок  ЮИД «Подорожник» следующих 

обучающихся  в составе: 

1. Гарбузова Аполлинария, 3-а 

2. Кондратенко Анжелика, 4-а 

3. Кухнов  Виктор, 4-а 

4. Лигидов Тимур,2-б 

5. Лозовая Луиза, 4-а 

6. Магомедова Анора, 2-б 

7. Магомедов Имран, 4-а  (инвалид) 

8. Матченко Виктория, 4-а 

9. Мачихина Кира, 2-б 

10. Медянный Николай, 2-б 

11. Охилькова Кристина, 4-а 

12. Симачев Алексей, 4-б   (ОВЗ) 

13. Стмачев Иван, 4-б   (ОВЗ) 

14. Стаценко Нонна,4-а 

15. Трифонов Никита, 4-а 

 

6. Зачислить в кружок «Юный эколог» следующих обучающихся  в 

составе: 

1. Алексеев Егор, 7-б 

2. Амбарцумян Давид, 5-а 

3. Амбарцумян Милена, 7-а 

4. Бабанова Виолетта, 5-а 

5. Бабанова Елизавета, 7-а 

6. Ковязина Анастасия, 5-б 

7. Котов Захар, 7-а 

8. Лепехина Алиса, 5-б 

9. Магомедова Индира, 5-а 

10. Магомедов Мурат, 5-б 

11. Попова Анастасия, 7-а 

12. Талзи Добрыня, 5-а 

13. Цой Валерия, 7-а 

14. Цой Сергей, 5-а 

15. Шевченко Ксения, 5-а 

 

7. Зачислить в кружок «3Dмоделирование для начинающих» 

следующих обучающихся  в составе: 



1. Зленко Любовь, 3-а 

2. Ковязин Игорь, 1-б 

3. Ковязина Анастасия, 5-б 

4. Лепехина Алиса, 5-б 

5. Магомедов Магомед, 6-а 

6. Магомедов Мурат, 5-б 

7. Магомедова Зарина, 5-б 

8. Магомедова Индира, 5-б 

9. Малова Варвара, 1-б 

10. Мартыненко Григорий, 1-б 

11. Мартыненко София, 1-б 

12. Себрятко Михаил, 1-б 

13. Чернов Александр, 1-б 

14. Чернов Дмитрий, 1-б 

15. Чирскова Милослава, 1-б 

 

8. Зачислить в кружок «Медкласс»   следующих обучающихся  в 

составе: 

1. Алексеев Георгий, 9-б 

2. Величкин Матвей, 5-б 

3. Катунин Александр, 6-а 

4. Кудряшова Мария, 8 

5. Куликов Роман, 5-б 

6. Лаврик Екатерина, 7-а 

7. Марков Иван, 5-а 

8. Марков Максим, 9-а 

9. Милухова  Витктория, 6-а 

10. Попова Анастасия, 7-а 

11. Стацнко Петр, 8 

12. Сухорукова Лилия, 7-б 

13. Тютюнник светлана, 9-а 

14. Фоменко Родион, 7-а 

15. Шарабарина Элина, 9-а 

  

9. Зачислить в кружок «Школа безопасности» следующих 

обучающихся  в составе: 

1. Алексеев Георгий, 9-б 

2. Величкин Матвей, 5-б 

3. Катунин Александр, 6-а 

4. Кудряшова Мария, 8 

5. Куликов Роман, 5-б 

6. Лаврик Екатерина, 7-а 

7. Марков Иван, 5-а 

8. Марков Максим, 9-а 

9. Милухова  Виктория, 6-а 



10. Попова Анастасия, 7-а 

11. Стацнко Петр, 8 

12. Сухорукова Лилия, 7-б 

13. Тютюнник светлана, 9-а 

14. Фоменко Родион, 7-а 

15. Шарабарина Элина, 9-а 

 

10.  Зачислить в кружок «Белая ладья(шахматы)» следующих 

обучающихся  в составе: 

1 группа 

1. Бойко София, 2-б 

2. Гасанова Амилия, 4-а 

3. Гапизов Шамиль, 4-а 

4. Гасанов Давид, 4-б 

5. Гасанов Тимур, 4-б 

6. Магомедова Анора, 2-б 

7. Магомедов Тимур, 2-б 

8. Магомедов Имран, 4-а (инвалид) 

9. Трифонов Никита, 4-а 

10. Черников Дмитрий, 3-а 

 

2 группа 

1. Бойко Макар, 4-б 

2. Гапизов Амир, 4-б 

3. Гарбузова Аполлинария, 3-а 

4. Гасанова Таисия, 6-б 

5. Гаджиев Рабазан, 9-б 

6. Захарченко Вероника, 3-а 

7. Захарченко Роман, 4-б 

8. Кривохижина Арина, 5-а 

9. Магомедов Тамирлан, 4-б 

 

11.  Зачислить в кружок «МедиаСтудия» следующих обучающихся  в 

составе: 

1. Алексеева Полина, 9-а 

2. Бабанова Елизавета, 7-а 

3. Васильева Дарья, 7-б 

4. Ибрагимова Оксана, 6а 

5. Кичаков Илларион, 6-а 

6. Кривохижина Арина, 5-а 

7. Коновалова Ульяна, 5-б 

8. Магомедов Магомед, 6-а 

9. Магомедова Муслимат, 9-а 

10. Милухова Виктория, 6-а 

11. Талзи Агата, 8 



12. Талзи Добрыня, 5-а 

13. Цой Валерия, 7-а 

14. Шевченко Ксения, 5-б 

15. Яковенко Эвелина, 10 

 

12. Зачислить в кружок «Увлекательный английский» (2-4 кл.) 

следующих обучающихся  в составе: 

1. Арёва Кира, 2-б 

2. Арефьев Артемий, 2-а 

3. Баченкова  Кира, 2-а 

4. Волнякова Ева, 3-б 

5. Гасанов Давид, 4-б 

6. Гасанов Тимур, 4-б 

7. Герасименко Виталина, 2-а 

8. Каньшин Прохор, 2-а 

9. Котлярова София, 2-а 

10. Кряжева Вероника, 3-б 

11. Кряжев Владислав, 3-б 

12. Липатова Виталина, 2-а 

13. Магомедов Тамерлан, 4-б 

14. Николаенко Ксения, 2-а 

15. Пшиготижева Тамила, 2-а 

 

13. Зачислить в кружок «Увлекательный английский» (5-9 кл.) 

следующих обучающихся  в составе: 

1. Алексеева Полина , 9-а 

2. Алексеев Егор, 7-б 

3. Амбарцумян Милена, 7-а 

4. Амбарцумян Давид, 5-а 

5. Бабанова Елизавета,  7-а 

6. Васильева Дарья, 7-б 

7. Герасименко Велина, 7-б 

8. Головахин Денис, 7-б 

9. Ковалёва София, 7-б 

10. Котов Захар, 7-а 

11. Кривохижина Арина, 5-а 

12. Лаврик Екатерина, 7-а 

13. Попова Анастасия, 7-а 

14. Смирнова Станислава, 7-а 

15. Шевченко Ксения, 5-б 

 

14. Зачислить в кружок «Почитайка»(школьная газета) следующих 

обучающихся  в составе: 

1. Алексеева Полина, 9-а 

2. Гапизова Наиля, 6-а 



3. Грамс Максим, 6-а 

4. Захарова Алена, 6-а 

5. Исаева Зарина,6-а  (инвалид) 

6. Катунин Александр, 6-а 

7. Кичаков Илларион, 6-а 

8. Куземская Ксения, 6-а 

9. Куртова Ксения, 9-а 

10. Магомедов Магомед, 6-а 

11. Медянная Мария, 5-а 

12. Милухова Виктория, 6-а 

13. Сергеев Дмитрий, 6-а 

14. Шахбанова Патимат, 9-а (инвалид) 

15. Шляхова Злата, 6-а 

 

15. Зачислить в кружок «История в лицах» следующих обучающихся  

в составе: 

1. Алексеев Егор, 7-а 

2. Багриновский Никита, 10 

3. Горбатовская София, 8 

4. Дохов Алан, 8 

5. Ковалева София, 7-б 

6. Кудряшова Мария,8 

7. Магомедов Ислам, 10 

8. Мартыненко Яна,10 

9. Лубенцова Маргарита, 8 

10. Лубенцова Полина,10 

11. Хорунженко Даниил,10 

12. Этезова Анастасия, 8 

 

              Всего:  227 человек 

 

16.  Контроль над   исполнением приказа возложить на руководителя 

Центра Бутенко Галину Николаевну и зам. дир. по ВР Архипцеву 

Юлию Михайловну. 

 

 

                                                         
 

           

Директор   МБОУ «СОШ № 9» 

ст-цы Старопавловской                                 

                                                                                     

Наседко 
 


